FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa
Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná

- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

Página 1 de 2

 FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 13/2024

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO LATTES E HORÁRIO DA ENTREVISTA

TESTE SELETIVO PARA PROFESSORES FORMADORES, CONTEUDISTAS E ASSISTÊNCIA
A DOCÊNCIA (TUTORIA) EM CURSO DE APERFEIÇOAMENTO SOBRE RELAÇÕES RACIAIS

E EDUCAÇÃO

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa / FAUEPG – em conjunto com o Núcleo de Relações Étnico-raciais,
Gênero e Sexualidade / NUREGS – da Universidade Estadual de Ponta Grossa/UEPG, através do
Contrato de Prestação de Serviços – 166/2023 com a Prefeitura Municipal de Piraí do Sul , no uso
de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o Edital com o resultado da Avaliação
do Currículo Lattes e horário da entrevista do teste seletivo para professores(as), nos seguintes
termos:

1. A data das entrevistas será dia 02 de março de 2024 pela plataforma virtual Google
Mett. O link será enviado pelo email cadastrado na inscrição.

2. A nota da Análise do Currículo e horário da entrevista seguem no quadro abaixo.
3. As entrevistas iniciarão pontualmente no horário determinado, ficando o candidato

ciente de que a tolerância de espera será de 05 (cinco minutos), passado o tempo
previsto o candidato ausente será desclassificado.

Ponta Grossa, 29 de fevereiro de 2024.

CANDIDATO FUNÇÃO Nota  Horário da
Entrevista

Ayodele Floriano Silva Professora Formadora 6 9h00
Ayodele Floriano Silva Professora Conteudista 6

Cristiane Gonçalves de Souza Professora Formadora 9,5 9h15
Cristiane Gonçalves de Souza Professora Conteudista 9,5

Giovanna Mattioli Assitência a Docência (tutoria) 6 9h30
Indianara Priscila dos Santos Assitência a Docência (tutoria) 7 9h45

Jacqueline A. Bueno Machado Assitência a Docência (tutoria) 5 10h00
Ligia Paula Couto Professora Formadora 9 10h15

Leticia Fraga Professora Formadora  9 10h30
Merylin Ricieli dos Santos Professora Formadora 8,5 10h45

Míghian Danae Ferreira Nunes Professora Formadora 10 11h00
Míghian Danae Ferreira Nunes Professora Conteudista 10

Salomão Jovino da Silva Professor Conteudista 9 11h15
Silionara Madureira Assitência a Docência (tutoria) 8 11h30

Thiago Lima dos Santos Professor Formador  5 11h45

Prof Ione da Silva Jovino
Coordenação do Curso

 Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG